rupiah) ditetapkan tarif sebesar 

0,15% (nol koma lima belas persen);  

c. untuk NJOP diatas 

Rp2.000.000.000,00 (dua miliar 

rupiah) sampai dengan 

Rp15.000.000.000,00 (dua miliar 

rupiah) ditetapkan tarif sebesar 0,2% 

(nol koma dua persen); dan 

d. untuk NJOP diatas 

Rp15.000.000.000,00 (lima belas 

miliar rupiah) ditetapkan tarif 

sebesar 0,25% (nol koma dua lima 

persen). 

Pasal 10 

Ketentuan Pasal 10, ayat (2) dan ayat (3) 

dihapus 

Pasal 13 

(3)  Dalam hal nilai perolehan objek Pajak 

sebagaimana dimaksud pada ayat (2)

[...]

Rp1.000.000.000,00 (satu miliar 

rupiah) sampai dengan 

Rp2.000.000.000,00 (dua miliar 

rupiah) ditetapkan tarif sebesar 

0,15% (nol koma lima belas 

persen);  

c. untuk NJOP diatas 

Rp2.000.000.000,00 (dua miliar 

rupiah) sampai dengan 

Rp15.000.000.000,00 (lima belas 

miliar rupiah) ditetapkan tarif 

sebesar 0,2% (nol koma dua 

persen); dan 

d. untuk NJOP diatas 

Rp15.000.000.000,00 (lima belas 

miliar rupiah) ditetapkan tarif 

sebesar 0,25% (nol koma dua lima 

persen). 

Pasal 10 

Tahun Pajak PBB-P2 yaitu jangka waktu 

1 (satu) tahun kalender. 

Pasal 13 

(3)  Dalam hal nilai perolehan objek 

Pajak sebagaimana dimaksud pada

[...]

juta rupiah) untuk perolehan hak 

pertama Wajib Pajak di wilayah 

Daerah; (5)…. 

Pasal 17 

(2)  Yang dikecualikan dari objek PBJT 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

yaitu penyerahan Makanan dan/atau 

Minuman: 

a. dengan peredaran usaha kurang 

dari Rp84.000.000,00 (delapan 

puluh empat juta rupiah) per tahun 

b. dilakukan oleh toko swalayan dan 

sejenisnya yang tidak semata-mata 

menjual Makanan dan/atau 

Minuman; 

c. dilakukan oleh pabrik Makanan 

dan/atau Minuman; atau 

d. disediakan oleh penyedia fasilitas 

yang kegiatan usaha utamanya

[...]

ayat (1) dapat dikenakan sanksi 

administratif berupa denda.  

(2) Sanksi administratif berupa denda 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

ditetapkan dan ditagih dengan STPD 

untuk setiap SPTPD dengan rincian 

sebagai berikut: 

a. Peredaran usaha Rp84.000.000,00 

(delapan puluh empat juta rupiah) 

sampai dengan Rp500.000.000,00 

(lima ratus juta rupiah) per tahun 

sebesar Rp10.000,00 (sepuluh ribu 

rupiah);  

b. Peredaran usaha di atas 

Rp500.000.000,00 (lima ratus juta 

rupiah) per tahun sebesar 

Rp50.000,00 (lima puluh ribu